
    

           Výtisk č. 2 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená na základě ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
ve  znění pozdějších předpisů 

 

Č. j.: Chot10  

 

I. Smluvní strany: 

Objednatel: 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 

se sídlem: Chotouňská 476, Praha 10 108 00 

zastoupena: PhDr. Josefem Novotným, CSc. 

IČO: 70835578 DIČ: CZ70835578 

Bank. spojení: XXXX0 ČS a.s., Počernická 518, Praha 10 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Jiří Panec 

se sídlem: Boloňská 309, Praha 10 

zastoupen : Jiřím Pancem 

IČO  15079619  Nejsem plátce daně 

Bank. spojení:  č. ú.XXXX 

dále jen („zhotovitel“) 

 

 

 

II. Předmět smlouvy a místo plnění 

 

Předmětem této smlouvy jsou tyto práce v objektu Chotouňská: 

 Malování objektu školy. 

 

 

III. Podklady 

a) konzultace s objednatelem 

b) specifikace díla a cenová kalkulace, která je zároveň přílohou a nedílnou součástí této 

smlouvy. 

             



    

 

IV. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí dle dohody od 3. do 11. 

srpna 2017 

2. Pro případ nedodržení termínu bude uplatňovat objednatel vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % ze smluvní částky za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou. 

4. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s potřebnou odbornou péčí, je však vázán 

rámcovými pokyny objednatele. 

5. Zhotovitel díla nemůže pověřit zhotovením díla jinou osobu bez písemného souhlasu 

objednatele. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl 

sám. 

6. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Ohledně věcí, které 

zhotovitel opatřil k provedení díla, má postavení prodávajícího. Kupní cena těchto věcí je 

zahrnuta v ceně za provedení díla  

7. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 

díla objednateli na adrese: Chotouňská 476, Praha 10. 

8. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

9. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné 

změny při provádění díla. 

 

V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení díla v souladu s jeho potřebami a 

oprávněnými zájmy. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

3. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. 

předat mu podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné. 

4. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen 

zhotoviteli uhradit škodu, která mu tím vznikla. 

5. Při prodlení zhotovitele s dodávkou díla má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

6. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za jeho 

provedení. 

 

 

            2 



    

 

VI. Cena za dílo 

Cena za provedení předmětu díla je stanovena dle nabídky ve výši  60 000,- Kč. Uvedená cena je 

uvedena za plně dokončené a předané dílo. 

 

 

VII. Splatnost a platební podmínky. 

1. Provedené práce a dodávky uhradí objednatel zhotoviteli do výše 100 % ceny díla po jeho 

včasném a  úplném dohotovení díla. 

2. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu, obsahující náležitosti dle obchodních zvyklostí, 

činí 14 dní od doručení objednateli. 

3. Dnem zaplacení finančních částek se rozumí datum odeslání této částky z účtu objednatele na 

účet zhotovitele. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je vázán uvolněním finančních prostředků ze státního 

 rozpočtu a že platby mohou být se zpožděním a to bez nároku na úroky z prodlení. 

5. Zhotovitel má právo na přiměřené zvýšení ceny díla, objeví-li se potřeba činností v této smlouvě 

 nezahrnutých. Pokud tyto činnosti nebyly předvídatelné a po projednání s objednatelem díla. 

 

VIII. Záruky a odpovědnosti za vady 

1. Zhotovitel přejímá záruku na jakost díla dle § 429-431, § 563 Obchodního zákoníku. Zhotovitel 

poskytuje záruku na dodané zabudované vybavení a montážní práce v délce 36 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem. 

Reklamace uplatňuje objednatel písemnou formou. 

3. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování oprávněné reklamované vady neprodleně a 

od-stranit ji v co nejkratším termínu. 

 

IX. Smluvní pokuty 

 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 

den prodlení s termínem jeho dokončení dle čl. IV. této smlouvy. 

 

X. Práva a povinnosti smluvních stran 

 Objednatel předá zhotoviteli pracoviště k termínu zahájení prací. 

 Objednatel je oprávněn trvale kontrolovat prováděné dílo. 

 O předání díla bude pořízen mezi oběma smluvními stranami zápis. 

 

 

            3 



    

XI. Ostatní ujednání 

 Pro tento vztah platí ustanovení Obchodního zákoníku. Při odstoupení od této smlouvy ze strany 

objednatele, zavazuje se objednatel uhradit část smluvní ceny, odpovídající rozpracování díla. 

Zástupcem objednatele pro věci technické je Kateřina Smítalová tel.:  XXXX 

 

 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsaným písemným 

dodatkem.  

Smlouva je napsána ve dvou vyhotoveních. Každá strana obdrží jeden výtisk vzájemně potvrzený. 

 

 Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

V Praze dne 24. července 2017 

 

 

 

 

XXXXXXX XXXXXXXXX 

…………………………………………     ………………………………… 

 objednatel        zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

            4 


